
 

R7 健保高第 1690 号  

令和７年 9月 22 日 

 

亀岡老人福祉センターご利用者の皆様 

 

仙台市健康福祉局高齢企画課長 

 

 

利用者説明会の開催について（ご案内） 

 

日頃より本市の高齢保健福祉行政にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

亀岡老人福祉センターは昭和 42年の開館以来、長きにわたり多くの皆様にご利用い

ただいてまいりましたが、施設の老朽化や借地期間の満了など、現地で運営を継続する

には課題が多いことから、令和 9年度をもって現地での施設運営を終了いたします。 

つきましては、現施設の現状や課題など運営終了に至った背景、今後の活動場所にか

かる調整などについてご説明するため、説明会を開催いたしますので、参加を希望する

場合には下記のとおり申し込みいただくようお願いいたします。 

記 

１ 申込方法 

 ご希望の日時・時間帯などについて、亀岡老人福祉センター受付まで、直接又はお電

話（022－225－2811）にてお申込みください。 

 なお、駐車場に限りがあるため、公共交通機関のご利用にご協力ください。 

 

２ 説明会の開催日程 
 

日時 時間 会場 

10/20（月） 14：00～16：00 

亀岡老人福祉センター 

２F 大広間 
10/29（水） 14：00～16：00 

10/30（木） 
① 10：00～12：00 

② 14：00～16：00 

 

健康福祉局保険高齢部高齢企画課 

電話：022-214-8167 


